
Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα, Tηλ.: +30 210 8203 346, 76, Patission Street, Athens 104 34 Greece Tel.: +30 210 8203 346 
e-mail: tpalivos@aueb.gr  / www.aueb.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 Αθήνα : 25-08-2025 

Αριθμ. Πρωτ.: 14122 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 4957/21.07.2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» (Α’141), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 5094/13.03.2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου-

Πλαίσιο λειτουργίας με κερδοσκοπικών παραρτημάτων των ξένων πανεπιστημίων και άλλες 

διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 16324/11.10.2024  Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου 

Διοίκησης και Πρύτανη του Ο.Π.Α, που αφορά στην εκλογή του Καθηγητή 1ης Βαθμίδας του Τμήματος 

Οικονομικής Επιστήμης κ. Θεόδωρου Παλυβού, ως Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, 

με θητεία έως 31.08.2027 (ΦΕΚ 1145/15.10.2024 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

4. την με αριθμό 12415/14.07.2025 (ΦΕΚ 894/21.07.2025 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη 

του Ο.Π.Α., για την εκλογή του Καθηγητή 1ης  βαθμίδας κ. Ευάγγελου Βασιλάτου, και του Αναπληρωτή 

Καθηγητή κ. Σπυρίδωνα Παγκράτη, ως Προέδρου και Αντιπροέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 

Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 31.08.2028. 

5. την με αριθμό  12417/14.07.2025 (ΦΕΚ 894/21.07.2025 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Ο.Π.Α., για την εκλογή του Καθηγητή 1ης Βαθμίδας κ. Σπυρίδωνα Μπλαβούκου και του 

Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Παντελή Καμμά, ως Προέδρου και Αντιπροέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 

31.08.2028. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Τη σειρά αναπλήρωσης του Κοσμήτορα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από 

τους Προέδρους των Τμημάτων Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και Οικονομικής 

Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, έως τη λήξη της θητείας του Κοσμήτορα, ήτοι έως 

31.08.2027, ως εξής: 

1. Σπυρίδων Μπλαβούκος, Καθηγητής 1ης Βαθμίδας, Πρόεδρος Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών. 

2. Ευάγγελος Βασιλάτος,  Καθηγητής 1ης Βαθμίδας, Πρόεδρος Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης. 

 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών  

 
 
 

Θεόδωρος Παλυβός  
Καθηγητής 

Εσωτερική  Διανομή: 

 Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού  

 Γενική Διεύθυνση Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών 

 Τμήμα Οργάνων Διοίκησης και Κανονισμών 

 Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης 

ΑΔΑ: 94ΤΡ469Β4Μ-ΕΕ0
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.08.25
12:27:50 EEST
Reason:
Location: Athens


